
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2025 
 
 

O Município de São Gabriel, Bahia, através da Prefeitura Municipal de São Gabriel, torna público que firmou 
contrato nº 190/2025 com a empresa FRUTOS DA TERRA COMERCIO DE HORTIFRUTI E 
TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.879.903/0001-06, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em perfuração de poços artesiano para atender as necessidades da população no 
combate a seca, no Município de São Gabriel Bahia, pelo valor total de R$290.785,00 (DUZENTOS E 
NOVENTA MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS), cujo contrato terá sua duração pelo período 
de 150 (cento e cinquenta) dias, vigorando a partir de sua assinatura, objeto da Dispensa de Licitação nº 
059/2025. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício 
de 2025 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. São Gabriel, Bahia, 05 de junho de 2025. 
Assinam pela empresa, FLAUDEMIR MARTINS LOPES e pela Prefeitura, Mateus Machado Rocha, Prefeito 
Municipal. 
  
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AD2B2B9D37E443BF9CE5BC96AE12F5D



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 191/2025 
 
 

O Município de São Gabriel, Bahia, através da Prefeitura Municipal de São Gabriel, torna público que firmou 
contrato nº 191/2025 com a empresa ANTONIO L. LOPES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
55.690.656/0001-75, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de 
serviços de manutenção corretiva em equipamentos de bombas  tubulares, utilizados no sistema de 
abastecimento de água em áreas rurais do Município de São Gabriel, com fornecimento de peças de 
reposição, pelo valor total de R$59.970,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA 
REAIS), cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2025, vigorando a partir de sua assinatura, 
objeto da Dispensa de Licitação nº 060/2025. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do orçamento para o exercício de 2025 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. São 
Gabriel, Bahia, 06 de junho de 2025. Assinam pela empresa, ANTÔNIO LAURENTINO LOPES e pela 
Prefeitura, Mateus Machado Rocha, Prefeito Municipal. 
  
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AD2B2B9D37E443BF9CE5BC96AE12F5D



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de junho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01346 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2025 
 
 

O Município de São Gabriel, Bahia, através da Prefeitura Municipal de São Gabriel, torna público que firmou 
contrato nº 192/2025 com a empresa ANTONIO L. LOPES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
55.690.656/0001-75, cujo objeto é a Aquisição de bombas submersas, visando assegurar o adequado 
funcionamento e abastecimento hídrico das comunidades do município de São Gabriel, Estado da Bahia, pelo 
valor total de R$58.800,00 (CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS), cujo contrato terá sua 
duração pelo período de 07 (sete) meses, vigorando a partir de sua assinatura, objeto da Dispensa de 
Licitação nº 064/2025. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do orçamento para 
o exercício de 2025 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato. São Gabriel, Bahia, 06 de junho 
de 2025. Assinam pela empresa, ANTÔNIO LAURENTINO LOPES e pela Prefeitura, Mateus Machado Rocha, 
Prefeito Municipal. 
  
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7AD2B2B9D37E443BF9CE5BC96AE12F5D


		2025-06-10T16:09:12-0300




